
 

 

Совет 
Коростинского сельского поселения 
Котовского муниципального района 

Волгоградской  области      

 
 
                                                       РЕШЕНИЕ      
                                                    
от 23 июня 2021 года                                                          № 6/1   

 
 
 
О внесении изменений в Положение о 
порядке осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Коростинского 
сельского поселения, утвержденное 
решением Совета Коростинского сельского 
поселения № 8/4 от 15.10.2019г 

 

 
В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, 

руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения, Совет Коростинского 
сельского поселения, решил: 

 
1. В Положение о порядке осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Коростинского сельского поселения, утвержденное решением Совета 
Коростинского сельского поселения № 8/4 от 15.10.2019г (далее – Положение) 
внести следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«2) мотивированное представление должностного лица органа 
муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по 
контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в 
органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

https://internet.garant.ru/#/document/12185071/entry/0


культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 
коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо 
ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.» 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 
№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых 
актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для 
включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия. 
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и 
размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://коростинское34.рф/. 
 
 
 
Глава Коростинского  
сельского поселения                                                                        С.М. Павловский 


